
   
 

Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751441 - 1449 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 

            
  

                                               

IL DIRETTORE  

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 2 del decreto legislativo n. 81/2015; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art. 7; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze emanato 

con D.R. n. 951/2010; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1033/2022 “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento, ai 

sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 7963/2025, con il quale è stata autorizzata l’indizione 

di un bando per lo svolgimento di attività di collaborazione didattica per i corsi di laurea in 

Ingegneria ambientale e Tecniche e tecnologie per le costruzioni e il territorio A.A. 2025/2026; 

PRESO atto del verbale della commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 9635/2025; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura comparativa; 

 

DECRETA 

1) Di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa descritta in premessa e le 

seguenti graduatorie: 

Corso di laurea Insegnamento ORE Candidati – Punteggio 

Ingegneria 
ambientale 

Analisi matematica 
I 

30 

1. Bianchi Leonardo 64/100 
2. Caffi Cristoforo 73/100 
3. Giovannini Elisa 97/100 
4. Marsala Michelangelo 80/100 
5. Usai Emiliano 59/100 

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:dimai@pec.unifi.it


 
 

2 

 

 

 

 

 
 
Ingegneria 
ambientale 

Geometria  

 
 

20 

 

1. Caffi Cristoforo 73/100 

2. Scaramuzza Anna 91/100 

 
Tecniche e 
tecnologie per le 
costruzioni e il 
territorio 

 
Fondamenti di 
matematica 

 
 

12 

 

1. Bianchi Leonardo   64/100 

2. Caffi Cristoforo 73/100 

3. Giovannini Elisa 97/100 

4. Marsala Michelangelo 80/100 

 

2) Di affidare i seguenti incarichi di collaborazione didattica: 

➢ Giovannini Elisa - Analisi matematica I per il corso di laurea in Ingegneria 

ambientale 

➢ Scaramuzza Anna – Geometria per il corso di laurea in Ingegneria ambientale 

➢ Giovannini Elisa – Fondamenti di matematica per il corso di laurea in Tecniche e 

tecnologie per le costruzioni e il territorio 

3) Di sottoporre a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento la decisione in merito al 

conferimento dei suddetti incarichi.  

Firenze, il 08.09.2025        

 

   Il Direttore di Dipartimento 

                                                                         Prof. Luigi Barletti 

 


		2025-09-09T08:38:55+0200
	LUIGI BARLETTI




